关于开展2013年全省高等学校思想政治教育
优秀论文、专著评选活动的通知
湘教思政会（2013）9号
各分会、各普通高等学校：

根据湖南省高等学校思想政治教育研究会2013年工作安排，决定开展2013年全省高等学校思想政治教育优秀论文、专著评选活动。现将具体事宜通知如下：

1．评选办法：按《2013年全省高等学校思想政治教育优秀论文、专著评奖方案》（附件1）要求认真做好申报、初选及推荐工作。
2．请严格按推荐参评指标报送成果，将所推荐的每篇论文（专著）的原件（或复印件）及申报表（附件2）各一式三份，会同推荐情况汇总表（附件3）一份（相关表格在公共邮箱 hnszh2011@163.com下载,密码88823561），于2013年11月25日前寄送至湖南省高等学校思想政治教育研究会（湖南大学学生工作部办公室），并同时以电子邮件报送推荐情况汇总表电子版。逾期报送将不予受理。

 3．联系方式
联 系 人：张坤、丁琳
寄送地址：湖南省长沙市岳麓山湖南大学学生工作部（校办公楼119）
电子邮件：hn_szh@163.com
联系方式：0731-88823561

传    真：0731-88649318
Q Q   群：286067592
附件：

1．2013年全省高等学校思想政治教育优秀论文、专著评奖方案

2．2013年全省高等学校思想政治教育优秀论文、专著申报表

3．2013年全省高等学校思想政治教育优秀论专著推荐情况汇总表

湖南省高等学校思想政治教育研究会

    二〇一三年十月三十一日

附件1

2013年全省高等学校思政治教育
优秀论文、专著评奖方案
一、评选目的：
表彰奖励对高等学校思想政治教育具有指导作用和实践意义的优秀论文、富有创见的优秀专著，推动思想政治教育的科学研究，促进思想政治教育学科建设和高等学校思想政治教育实践的科学化。
    二、评选范围
    本研究会会员单位的思想政治教育工作者，自2012年12月１日至2013年11月25日止，符合下列要求的论文、专著，可参加评奖；
    1.关于高校思想政治教育的论文、调研报告（是否发表均可）；
2.正式出版的高校思想政治教育研究专著；
3.在厅局级以上（含厅局级）年会、学术研讨会或专题论坛上入选的关于高校思想政治教育的论文、专著：
4.系列丛书不得整体参评，其中相对独立的分册可参评；课题研究的阶段成果不参评；已获全国性奖励的成果不参评；通俗读物、论文集、译著、工县书不参评。
三、评选标准

1.以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想和党的十七大以来的重要精神为指导，政治观点和理论观点鲜明、正确；
    2.密切联系高校思想政治教育工作实际和思想实际，有较高理论价值和较强的现实指导意义；
    3.在继承前人或借鉴他人的研究成果基础上，有创见，有新意，有较高的学术水平；
    ４.内容丰富，说理透彻，结构严谨，文风朴实，文字简洁流畅。
参评论文每篇一般在四千字以内。论文作者政治、思想、品德和工作表现好，工作成绩较突出。
    四、评选办法
    由本人填写申报表（见附件三），并报送论文、专著。各单位根据推荐参评名额(见附件二)进行初选，负责人签名并盖公章；研究会组织专家进行评审，在湖南省高校思想政治教育研究会第八届会员代表大会上进行表彰。

五、奖励办法
    本次评奖活动设特等奖5名，一等奖15名，二等奖20名，优胜奖30名，向获奖成员颁发证书。
六、名额分配

1．研究会每个二级分会或各推荐论文4篇和专著1部；（限分会方向）

2．本科院校推荐论文1篇和专著1部；（不限方向）

3．高职高专学校推荐论文1篇或专著1部。（不限方向）

七、报送参评期限
   2013年 11月25日截止,逾期报送，不予受理。
附件2
	类别

	编号

湖南省高等学校思想政治教育研究会
2013年高等学校思想政治教育优秀论文、专著
申  报  表
论文(专著)题目：
申    报    者：
联  系  电  话：
推荐单位(盖章)：
申报日期：       年    月     日
填表说明

    一、论文(专著)“类别”按以下分类填写：

    1、基础理论研究、学科建设

    2、德育研究、学生思想政治工作

    3、教师工作及思想政治工作队伍建设

    4、思想政治教育课程及教学研究

    5、党建工作及其它

    二、各栏目内容如果写不下，可另附纸，所附纸张规格与此表相同(A4)。

    三、此表连同成果原件(或复印件)一式3份，按评选通知中的要求报送。

四、推荐单位意见栏，各分会以研究会推荐，各高校以科研主管部门推荐。
	作者姓名

	性别

	出生年月

	工作单位

	职务/职称

	通信地址

	邮政编码

	电话

	手机

	E-mail

	论文（专著）题目

	论文（专著）类别

	何时提交

何学术会议

	书面交流
	会议宣读

	何时发表在何种刊物或报纸（或何时由何出版社出版）

	论文（专著）主要内容

	论文（专著）主要内容

	推荐单位
意见
	负责人：                        推荐单位(盖章)

  年    月   日

	专家评审

意见
	负责人：                            年    月   日

	湖南省高校思想政治教育研究会审定意见
	（盖章）
                                   年   月    日

附件3
2013年全省高等学校思想政治教育优秀论文、专著推荐情况汇总表

推荐单位（盖章）：
联  系  人：
联系人电话：                  手机：                   Email:
	类别
	推荐

序号
	论文（专著）题目
	类别代码（1至5）
	作者
姓名
	作者单位
	作者电话
	作者Email

	论文

	专著

注：“类别代码”按以下分类填写：1、基础理论研究、学科建设；2、德育研究、学生思想政治工作；3、教师工作及思想政治工作队伍建设；4、思想政治教育课程及教学研究；5、党建工作及其它

PAGE
1